

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-508 22 310

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar som har fullgjort sin skolplikt men som inte har fyllt 20 år och inte genomfört eller har fullföljt utbildning på gymnasienivå. Skolverket har utarbetat allmänna råd för kommunernas arbete med aktivitetsansvaret och i dessa föreskrivs att kommunerna ska ha en strukturerad handlingsplan för sitt arbete. Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har i samverkan utarbetat ett förslag till handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret i Stockholms stad. Förslaget utgår från skolverkets allmänna råd. Målsättningen för arbetet är att få ungdomar som inte påbörjat eller fullföljt en gymnasieutbildning att göra det. De insatser som erbjuds ska i första hand handla om att motivera den unga att återgå till studier. I andra hand kan insatserna syfta till att erbjuda annan sysselsättning. Förvaltningen är positiv till förslaget till handlingsplan.

Bakgrund

Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har i samverkan utarbetat ett förslag till handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret i Stockholms stad. Handlingsplanen har antagits av arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. Kommunstyrelsen har skickat förslaget på remiss till stadsdelsnämnderna i Bromma, Kungsholmen och Hägersten-Liljeholmen samt till stadsledningskontoret.

Ärendet

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar (tidigare informationsansvar) för ungdomar som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men som inte har fyllt 20 år och inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning. Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) ställer krav på att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och erbjuder dem lämpliga individuella åtgärder. Aktivitetsansvaret förutsätter att insatser genomförs under hela året och omfattar allt från kartläggning och uppsökande verksamhet för att hitta de berörda ungdomarna, till olika insatser för att i första hand motivera ungdomar att påbörja eller återuppta en utbildning. Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar (SKOLFS 2016:52) föreskriver att det finns en strukturerad handlingsplan för arbetet.

Förslaget till handlingsplan utgår från skolverkets allmänna råd samt från den ansvarsfördelning mellan stadens nämnder som beslutats av kommunfullmäktige.

Målsättningen för arbetet är att få ungdomar som inte påbörjat eller fullföljt en gymnasieutbildning att göra det. De insatser som erbjuds och påbörjas ska i första hand handla om att motivera den unga att återgå till studier. I andra hand kan insatserna syfta till att erbjuda annan sysselsättning, exempelvis arbete.

Utbildningsnämnden ska förebygga och förhindra studieavbrott, säkra övergång från grundskola till gymnasieskola, samt erbjuda studier för de ungdomar som vill studera. Nämnden ska också säkerställa att det finns tillräckligt med gymnasieplatser för dem som vill studera.

Arbetsmarknadsnämnden har, förutom ansvar att samordna arbetet mellan stadens berörda nämnder, ansvar för det uppsökande arbetet, samt för att kartlägga behov, erbjuda stöd och motivera tillbaka till studier, eller arbete, samt stötta ungdomarna i att etablera kontakter med andra stödinsatser utifrån individuella behov.

Stadsdelsnämnderna ska samarbeta med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och erbjuda stöd utifrån socialtjänstlagen.

Stadsdelsnämndernas arbete med fritidsverksamheter, fältverksamhet samt andra förebyggande och stödjande insatser är också en viktig del i fullgörandet av aktivitetsansvaret.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom Avdelningen för social omsorg. De fackliga organisationerna informeras på samverkansgrupp den 4 april 2017 och i förvaltningsgruppen den 11 april 2017. Rådet för funktionshinderfrågor får information den 13 april 2017.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget till handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret. Förslaget innehåller bland annat en tydlig redogörelse för de olika aktörernas ansvarsområden och rutiner för hur insatserna ska följas upp och utvärderas även utifrån ungdomarnas perspektiv. Den verksamhet och den samverkan som bedrivs i dag inom förvaltningen rörande det kommunala aktivitetsansvaret fungerar bra och i stort sätt på det sätt som beskrivs i handlingsplanen. Förslaget till handlingsplan innebär inte några behov av förändringar av arbetssätt eller organisation inom förvaltningen.

Bilagor

Remisshandlingarna publiceras på <http://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen> Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 20 april 2017.